
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ленинградская область 

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У///. .//2X0 Ш
д. Колтуши

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие и сохранение культуры, спорта и 
искусства на территории муниципального 
образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", ст.ст.21, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 
21Л0.2020 № 35, постановлением администрации от 10Л2.2013 № 329 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Колтушское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с 
изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и сохранение 

культуры, спорта и искусства на территории муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (Приложение»).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО 
Колтушское СП.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации А.В. Комарницкая



Приложение 
к постановлению администрации 

МО Колтушское СП 
№ от

(Приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории 

муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

2020 год



ПАСПОРТ
муниципальной программы

Полное
наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры, спорта и 
искусства на территории муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (далее -  Программа)

Основания для 
разработки 
муниципальной 
программы

-Конституция Российской Федерации

-Федеральный закон от 06.10.2003 года№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Постановление №329 от 10.12.2013г. «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
«Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (с изменениями)

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1 муниципальной программы:
Создание условий для дальнейшего развития культуры, спорта и 

искусства в шаговой доступности, сохранение национально-культурных 
традиций для формирования духовно-нравственных ориентиров граждан 
МО и формирования здорового образа жизни.

Задачи муниципальной программы:
1. Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории 

муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Зсеволожского муниципального района Ленинградской области (далее -  
УЮ Колтушское СП);

2. Организация участия командного и личного составов в районных, 
областных, Всероссийских, Международных соревнованиях;

3. Совершенствование библиотечного обслуживания, пополнение 
шижного фонда, модернизация и информатизация библиотек МО 
Колтушское СП;

4. Повышение уровня материально-технического обеспечения 
организаций культуры на территории МО Колтушское СП;

5. Повышение уровня квалификации работников муниципальных 
учреждений культуры;

6. Сохранение квалифицированных кадров и стимулирование их к 
товышению эффективности и качества предоставляемых услуг 
муниципальных учреждений культуры путем увеличения планового 
шачения заработной платы;

7. Проведение культурно-массовых мероприятий по праздничным 
:щтам и профессиональным праздникам;

8. Участие творческих коллективов и индивидуальных участников 
i местных, районных, областных, Всероссийских, Международных 
;мотрах, конкурсах, фестивалях и выставках;

9. Организация досуга для жителей разной возрастной категории 
УЮ Колтушское СП.

Цель 2 муниципальной программы:
Обеспечение жителей информацией о развитие культуры, спорта и



искусства в МО Колтушское СП.

Задачи муниципальной программы:
1. Обеспечение средствами массовой информации населения МО 

Колтушское СП:
• Информация на сайте администрации;
• Информация на сайте муниципального казенного 

учреждения «Колтушская централизованная клубная 
система»;

• Информация в социальных сетях;
• Информация на стендах;
• Информация в периодических печатных изданиях.

Цель 3 муниципальной программы:
Создание условий для успешной самореализации молодежи, 

направленной на раскрытие ее потенциала, а также содействие 
успешной интеграции молодежи в общество и повышению ее роли в 
жизни муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в том 
числе:

- формирование здорового образа жизни и организации отдыха и 
оздоровления молодежи, спортивное воспитание молодежи.

- профилактика асоциального поведения в подростковой и 
молодежной среде.

- содействие трудовой адаптации и занятости молодежи.
поддержка деятельности молодежных общественных 

объединений, а также молодежных инициатив. Гражданско- 
патриотическое воспитание молодежи. Поддержка молодых семей. 
Формирование толерантного сознания.

Задачи муниципальной программы:
1. Организация и проведение мероприятий для молодежи;
2. Организация участия творческих молодежных коллективов и 

индивидуальных участников из числа молодежи в местных, районных, 
областных, Всероссийских, Международных смотрах, конкурсах, 
фестивалях и выставках;

3. Организация участия молодежных команд и индивидуальных 
участников из числа молодежи в районных, областных, Всероссийских, 
Международных соревнованиях;

4. Организация досуга для молодежи;
5. Поддержка волонтерского движения;
6. Поддержка и реализация молодёжных проектов и работа с 

проектными командами.

Заказчик
муниципальной
программы

Администрация муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

Ответственный 
за разработку

Директор муниципального казенного учреждения «Колтушская 
централизованная клубная система» МО Колтушское СП; т.8 (81370) 71- 
750 доб. 205



муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное казенное учреждение «Колтушская централизованная 
клубная система»

Соисполнитель
муниципальной
программы

Администрация муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области;
Комитет по культуре Ленинградской области.

Срок
реализации
муниципальной
программы

2021-2023 гг.

Мероприятия
муниципальной
программы

1.Основное мероприятие «Развитие и сохранение культуры, 
искусства и массового спорта», в том числе:

- обеспечение деятельности казенных учреждений культуры в МО 
Колтушское СП;

- создание условий для организации досуга и обеспечения услугами 
учреждений культуры жителей МО Колтушское СП;

- организация культурно-массовых мероприятий на территории МО 
Колтушское СП;

- организация выезда творческих коллективов и индивидуальных 
участников на районные, областные, Всероссийские и Международные 
конкурсы, фестивали, выставки;

- организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий на территории МО Колтушское СП;

- организация выезда команд и личного состава на районные, 
областные, Всероссийские соревнования;

- организация курсов по повышению квалификации для работников 
культуры;

- увеличения планового значения заработной платы для сохранение 
квалифицированных кадров и стимулирования их к повышению 
эффективности и качества предоставляемых услуг муниципальных 
учреждений культуры;

- повышение уровня материально-технического обеспечения 
организаций культуры.

2. Основное мероприятие «Обеспечение жителей информацией о 
культурном развитии муниципального образования», в том числе:

- обеспечение средствами массовой информации населения МО 
Колтушское СП.

3. Основное мероприятие «Организация и проведение 
мероприятий молодежной политики с целью создания условий для 
успешной самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее 
потенциала», в том числе:



-организация этнофестиваля, для вовлечения молодежи в 
мероприятия по сохранению культурных и национальных традиций и 
традиционных ремесел;

- вовлечение молодежи в культурно-досуговую деятельность, 
поддержка талантливой молодежи, занимающейся современными видами 
творчества и не имеющей специального образования;

-организация и проведение физкультурно-оздоровительных, 
спортивных и культурно-досуговых мероприятий для детей, молодежи на 
территории МО Колтушское СП;

-поддержка волонтерского движения;
-поддержка и реализация молодежных проектов, работа с 

проектными командами.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

1.Увеличение количества абонентов библиотечных услуг МО 
Колтушское СП- человек;

2. Пополнение книжного фонда- экземпляров;
3.Количество проведенных культурно-массовых и спортивных 

мероприятий для населения МО Колтушское СП в 2020 году - единицы;
4. Участие в районных и областных культурных мероприятиях - 
единицы;
5. Увеличение количества участников, занимающихся 
в клубных формированиях учреждения культуры МО Колтушское СП - 
человек;
6. Участие творческих коллективов и индивидуальных участников в 
районных, областных, Всероссийских и Международных конкурсах, 
фестивалях, выставках - единиц;
7. Участие командного и личного составов 

в районных, областных, Всероссийских соревнованиях - единиц;
8. Количество работников культуры, прошедших курсы по повышению 

квалификации - человек;
9. Рост заработной платы работников муниципальных учреждений 

культуры- %;
10. Обеспечение жителей информацией о развитии общественной 

инфраструктуры, о социальном и культурном развитии муниципального 
образования в периодических печатных изданиях -выпусков в месяц;

11. Доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных 
программой -  проценты;

12. Увеличение количества молодежи в культурно-досуговую и 
спортивную деятельность -  человек;

13. Участие молодежи в районных, областных и всероссийских 
мероприятиях (акциях) -  единиц;

14. Рост волонтерского движения -  человек;

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Источником финансирования является:
Местный бюджет и областной бюджет.

Объем запланированных средств на 2021-2023 гг. составляет: 
213 263 349,50 рублей, в том числе:

Местный бюджет -  203 263 949,50 рублей;
Областной бюджет -  9 999 400,00 рублей.



В том числе по годам:

2021 год -  74 466 879,69 рублей, в том числе: 
местный бюджет -  65 180 679,69 рублей; 
областной бюджет -  9 286 200,00 рублей.

2022 год -  68 061 810,68 рублей, в том числе: 
местный бюджет -  67 705 210,68 рублей; 
областной бюджет -  356 600,00 рублей.

2023 год -  70 734 659,13 рублей, в том числе: 
местный бюджет -  70 378 059,13 рублей; 
областной бюджет -  356 600,00 рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

-Увеличение количества культурно-массовых, спортивных 
мероприятий, проводимых для населения МО Колтушское СП, а также 
участия в районных, областных, Всероссийских и Международных 
конкурсах, фестивалях, выставках и соревнованиях;

-Повышение уровня материально-технического обеспечения путем 
приобретения дополнительной мебели, оборудования и инвентаря для 
создания необходимых условий для занимающихся в студиях жителей 
поселения;

-Приобретение дополнительного оборудования и инвентаря для 
проведения спортивных и культурно-массовых мероприятий на 
территории МО Колтушское СП;

-Повышение духовного и культурного уровня всех слоев населения;
-Актуализация культурно-исторического наследия поселения;
-Повышения уровня предоставления культурно-массовых и 

спортивных услуг для жителей МО Колтушское СП;
-Увеличение количества участников (детей, молодежи, жителей 

среднего возраста, пожилых), занимающихся в клубных формированиях 
и прочих клубных формированиях (кружки, секции, студии, 
любительские объединения);

-Увеличение количества поездок творческих коллективов, команд и 
индивидуальных участников на районные, областные, Всероссийские и 
Международные фестивали, конкурсы, выставки и соревнования;

-Пополнение книжного фонда, увеличение количества абонентов 
библиотечных услуг.

1. Общая характеристика сферы
Деятельность учреждений культуры является одной из важнейших 

составляющих современной культурной жизни поселения.
Материально-техническая база учреждений культуры одна из главных задач и 

требует дальнейшего укрепления, что возможно при увеличении ее 
финансирования.

Необходимо повысить уровень эффективности использования бюджетных 
ресурсов и лучшую связь их объемов с достижением планируемых результатов.

Для создания условий для дальнейшего развития культуры, спорта и 
искусства, повышения уровня обслуживания населения МО Колтушское СП 
услугами учреждений культуры необходимо повысить уровень предоставляемых



услуг посредством модернизации и увеличения материально-технической базы 
учреждений культуры и увеличения количества проводимых спортивных и 
культурно-массовых мероприятий.

Книжный фонд на 2020 год составляет 18899 экземпляра (на 01.11.2020), 
количество абонентов библиотечных услуг МО Колтушское СП на 2020 год 
составляет 1447 (на 01.11.2020) человек.

Увеличение количества жителей МО Колтушское СП (детей, молодежи, 
жителей среднего возраста, пожилых), занимающихся в спортивных секциях, 
студиях и любительских объединениях учреждения культуры на 50 человек 
ежегодно позволит довести количество жителей МО Колтушское СП (детей, 
молодежи, жителей среднего возраста, пожилых), занимающихся в спортивных 
секциях, кружках и студиях учреждения культуры поселения до 2000 человек.

Право граждан на качественное удовлетворение культурных и спортивных 
потребностей должно подкрепляться соответствующим финансовым обеспечением, 
поэтому разработка и реализация муниципальной Программы имеет важное 
значение.

2.0сновные цели и задачи Программы
Основной целью программы является создание условий для дальнейшего 

развития культуры, спорта и искусства в шаговой доступности населения, 
сохранение национально-культурных традиций для формирования духовно
нравственных ориентиров граждан и пропаганда здорового образа жизни среди всех 
возрастных категорий населения.

Задачи программы:
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
- поддержка и пропаганда всех видов искусства, создание условий для 

сохранения лучших традиций и художественного совершенствования творческих 
коллективов, исполнителей;

- сохранение лучших национально-культурных традиций, выявление и 
поддержка молодых дарований как потенциала развития культуры и искусства 
поселения;

- создание условий для обеспечения спортивных и досуговых потребностей 
населения;

- оптимальное использование потенциала имеющихся учреждений культуры;
- обеспечение жизнедеятельности учреждений культуры и искусства в 

современных условиях, сочетание их традиционной инфраструктуры с открытостью 
к инновационным формам и методам деятельности, откликом на новые потребности 
и запросы потребителей культурных услуг;

- обеспечение средствами массовой информации населения МО Колтушское
СП.

3. Прогноз конечных результатов
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой:

-Усовершенствует библиотечное обслуживание, путем пополнения книжного 
фонда на 700 экземпляров ежегодно с 2021 по 2023 год, модернизации и 
информатизации библиотек МО Колтушское СП, что позволит поддерживать



качество предлагаемых услуг и увеличить количество абонентов библиотечных 
услуг на 50 человек ежегодно;

-Увеличит количество культурно-массовых, спортивных мероприятий для 
детей, молодежи и взрослого населения МО Колтушское СП на 5 единиц;

-Увеличит количество участий творческих коллективов, команд и 
индивидуальных участников в районных, областных, всероссийских, 
международных конкурсах, фестивалях, выставках на 5 единиц ежегодно;

- Увеличит количество поездок командного и личного состава на районные, 
областные, всероссийские соревнования на 3 единицы ежегодно;

-Улучшит материально-техническую базу и повысит уровень общей 
удовлетворенности населения МО Колтушское СП качеством оказания услуг путем 
приобретение дополнительной мебели, оборудования и инвентаря;

-Создаст условия для более высокого уровня проведения спортивных и 
культурно-массовых мероприятий на территории МО путем приобретения 
дополнительного оборудования и инвентаря;

- Увеличит кол-во работников культуры досуговых учреждений, прошедших 
повышение квалификации на 3 человека в год;

- Позволит сохранить квалифицированные кадры и стимулировать их к 
повышению эффективности и качества предоставляемых услуг муниципальных 
учреждений культуры путем повышения заработной платы с 2021 по 2023 года на 
8% ежегодно;

- Повысит уровень культурно-просветительной работы с населением;
-Создаст условия для успешной самореализации молодежи, направленной на

раскрытие ее потенциала, а также содействие успешной интеграции молодежи в 
общество и повышению ее роли в жизни МО Колтушское СП;

-Позволит усилить профилактическую работу по предупреждению 
асоциального поведения в подростковой и молодежной среде;

-Позволит оказывать всестороннюю поддержку деятельности молодежных 
общественных объединений, а также молодежных инициатив;

-Создаст условия для обеспечения гражданско-патриотического воспитания 
молодежи. Формирование толерантного сознания;

-Сохранит традиции проведения на высоком профессиональном уровне 
массовых мероприятий, посвященных государственным, районным и поселковым 
праздникам;

-Создаст условия для формирования здорового образа жизни и организации 
отдыха и оздоровления населения МО Колтушское СП;

-Обеспечит условия общедоступности культурной и спортивной деятельности, 
культурных ценностей и благ.

Реализация Программы призвана обеспечить всестороннее, планомерное и 
полноценное развитие сферы культуры, искусства и спорта поселения.

4.Сроки и этапы реализации Программы

Реализация Программы рассчитана на 2021-2023 гг.



5. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы.
№
п/п Наименование

мероприятий
Место

проведения

Дата
проведе

ния

Стоимость мероприятий, руб.

2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7

Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами учреждений 
культуры жителей МО Колтушское СП

1 квиз-
викторина, 
посвященная 
Новому году

д. Колтуши январь 8200,00 8528,00 8869,12

2 Праздничный
концерт,
посвященный
Дню снятия
Блокады
Ленинграда

СПб и ЛО январь 282400,00 293696,00 305443,84

3 Праздник, 
посвященный 
Дню снятия 
Блокады 
Ленинграда 
(организация 
досуга для 
занимающихся в 
кружках и 
студиях ЦКД 
пос. Воейково)

ЦКД
Воейково

январь 16500,00 17160,00 17846,00

4 Участие в
Международном
фестивале-
конкурсе
коллектива
ансамбля
"Радуга"

Россия В
течение

года

95000,00 98800,00 102752,00

5 Праздничное 
мероприятие для 
мужчин 
Колтушского 
СП, посвященное 
Дню защитника 
Отечества (ЦКД 
Воейково)

ЦКД
Воейково

февраль 16500,00 17160,00 17846,40

6 Праздничное 
культурно- 
массовое 
мероприятие для

д. Колтуши февраль 103000,00 107120,00 111404,80



Защитников
Отечества

7 Участие в
фестивалях,
конкурсах
студий МКУ
"Колтушская
ЦКС"

СПб и ЛО в
течение

года

40000,00 41600,00 43264,00

8 Конкурс 
муниципальный 
детского 
декоративно
прикладного 
творчества 
"Пешки вперед" 
(ЦКД
Разметелево)

д. Колтуши февраль 2541,30 2642,95 2748,67

9 Муниципальный
конкурс
изобразительног 
о искусства 
"Картинки в 
книжках" (ЦКД 
Колтуши)

д. Колтуши февраль 3150,00 3276,00 3407,04

10 Муниципальный
конкурс
творческих
работ,
посвященный 8 
марта (для 
участников 
клубных 
формирований) 
(ЦКД Колтуши)

д. Колтуши март 9900,00 10296,00 10707,84

11 Конкурс 
муниципальный 
детского 
декоративно
прикладного 
творчества 
"Пасхальные 
узоры" (ЦКД 
Воейково), (ЦКД 
Колтуши) (ЦКД 
Разметелево).

д. Колтуши март 19250,00 20020,00 20820,80

12 Праздничное
культурно-
массовое
мероприятие,
посвященное
Международном

д. Колтуши март 321000,00 333840,00 347193,60



у женскому дню, 
для женщин МО 
Колтушское СП 
(плюс ЦКД 
Воейково)

13 Мероприятие, 
посвященное 
Дню работника 
культуры

СПб и ЛО март 88000,00 91520,00 95180,80

14 Проведение 
развлекательного 
мероприятия 
"День смеха"

ЦКД Воейково апрель 51000,00 53040,00 55161,60

15 Мероприятие,
посвященное
Дню
космонавтики 
(организация 
досуга для 
занимающихся в 
клубных 
формированиях 
ЦКД Воейково, 
ЦКД Колтуши, 
ЦКД
Разметелево).

ЦКД
Воейково,
ЦКД Колтуши, 
ЦКД
Разметелево

апрель 17500,00 18200,00 18928,00

16 Мероприятие, 
посвященное 
Дню танца

д. Колтуши апрель 39000,00 40560,00 42182,40

17 Мероприятие, 
посвященное 
Дню местного 
самоуправления

Россия апрель 28000,00 57120,00 30284,80

18 Мероприятие,
посвященное
последнему
звонку
школьников 9-11 
классы (2 
учреждения 
Разметелево, 
Колтуши)

д.Разметелево 

д. Колтуши

апрель 41250,00 42900,00 44616,00

19 Мероприятие, 
посвященное 
Дню пожарной 
охраны ЦКД 
Воейково, ЦКД 
Колтуши, ЦКД 
Разметелево

ЦКД
Воейково,
ЦКД Колтуши, 
ЦКД
Разметелево

апрель 12500,00 13000,00 13520,00



20 Мероприятие, 
посвященное 
празднику Весны 
и Труда

оз. Коркинское май 58000,00 60320,00 62732,80

21 Праздник, 
посвященный 
Дню Славянской 
письменности и 
культуры 
(организация 
досуга для 
клубных 
формирований 
ЦКД Воейково)

п.Воейково май 5000,00 5200,00 5408,00

22 Мероприятие, 
посвященное 
Всероссийскому 
дню библиотек

СПб и ЛО май 4650,00 4836,00 5029,44

23 Отчетный 
спектакль 
театральной 
студии "Аврора" 
(ЦКД Воейково)

СПб и ЛО май 33400,00 34736,00 36125,44

24 Конкурс 
творческий 
муниципальный, 
посвященный 
Дню победы

д.Разметелево 

д. Хапо-Ое 

д. Старая 

д. Колтуши

май 9700,00 10088,00 10491,52

25 КВИЗ- 
викторина, 
посвященная 
Дню города СПБ

д. Колтуши май 8200,00 8528,00 8869,12

26 Приобретение
призов для
участников
конкурса
"Радужные
таланты"

д. Колтуши май 11000,00 11440,00 11897,60

27 Поздравление 
выпускных 
групп в детском 
саду

д.Разметелево 

д. Хапо-Ое 

д. Старая 

д. Колтуши

май 150000,00 156000,00 162240,00

28 Тематический
вечер,
посвященный 
Дню рождения 
Пушкина 
(организация

ЦКД Воейково июнь 5000,00 5200,00 5 408,00



досуга для 
жителей, 
занимающихся в 
кружках и 
студиях ЦКД 
пос. Воейково)

29 Мероприятие, 
посвященное 
Дню русского 
языка

ЦКД Воейково июнь 5000,00 5200,00 5 408,00

30 КВИЗ- 
викторина, 
посвященная 
Дню России

д.Разметелево 

д. Хапо-Ое 

д. Старая 

д. Колтуши

июнь 8200,00 8528,00 8869,12

31 Мероприятие, 
посвященное 
Дню медика

д.Разметелево 

д. Колтуши

июнь 65600,00 68224,00 70952,96

32 Митинг, 
посвященный 
Дню памяти и 
скорби

д. Колтуши июнь 5000,00 5200,00 5408,00

33 Выпускной бал 
для школьников

д.Разметелево 

д. Колтуши

июнь 102000,00 106080,00 110323,20

34 Мероприятия 
досуговые: 
конкурсы, игры, 
часы досуга 
(организации 
летнего досуга 
детей,
подростков и 
молодежи на 
территории МО 
Колтушское СП)

д. Колтуши

д.Разметелево

п.Воейково

июнь 110000,00 114400,00 118976,00

35 Многодневная 
экскурсия для 
участников 
студии 
Краеведение

Псковская
обл.

июль 120000,00 124800,00 129792,00

36 Участие
ансамбля
"Радуга" в I
Международном
конкурсе-
фестивале
"Солнечные

Г еленджик 
Россия

июль 355000,00 369200,00 383968,00



ритмы" г.
Г еленджик

37 Мероприятие, 
посвященное 
Дню Военно- 
морского флота

д. Колтуши июль 106000,00 110240,00 114649,60

38 Досуг пожилого 
человека 
(участие в 
конкурсах: 
"Ветеранское 
подворье", "Ай
да каравай", 
"Рукодельницы")

д.Разметелево 

д. Хапо-Ое 

д. Старая 

д. Колтуши

В
течение

года

30500,00 31720,00 32988,80

39 КВИЗ-
викторина,
посвященная
Дню
Ленинградской
области

д. Колтуши июль 8200,00 8528,00 8869,12

40 Мероприятие, 
посвященное 
Дню Флага

д.Разметелево 

д. Колтуши

август 25000,00 26000,00 27040,00

41 Подарки
первоклассникам
(приобретение
памятных
подарков для
учащихся 1
классов
поселения)

д.Разметелево 

д. Колтуши

сентябрь 150000,00 156000,00 162240,00

42 Мероприятие, 
посвященное 
Дню начала 
Блокады

д. Колтуши сентябрь 10000,00 10400,00 10816,00

43 Экскурсия для 
ЛО
"Библиотечный
театр"

СПб и ЛО сентябрь 28000,00 29120,00 30284,80

44 Мероприятие, 
посвященное 
Дню пожилого 
человека

д. Колтуши

д.Разметелево

п.Воейково

октябрь 70100,00 72904,00 75820,16

45 Мероприятие 
"День открытых 
дверей, день 
хороших друзей" 
(организация

д. Колтуши

д.Разметелево

п.Воейково

октябрь 54000,00 56160,00 58406,40



досуга для 
жителей, 
занимающихся в 
кружках и 
студиях ЦКД 
пос. Воейково, 
дер. Старая, дер. 
Разметелево)

46 Мероприятие, 
посвященное 
Дню учителя

д. Колтуши 

д.Разметелево

октябрь 100000,00 119000,00 108993,50

47 Митинг, 
посвященный 
годовщине 
образования 67 
Армии

Всеволожский 
р-н д.Коркино

октябрь 52500,00 54600,00 56784,00

48 Праздничный 
концерт, 
посвященный 
Дню матери

д. Колтуши 

п.Воейково

ноябрь 110100,00 114504,00 119084,16

49 Конкурс 
муниципальный 
детского 
декоративно
прикладного 
творчества 
"Таинственный 
мир Рождества" 
(ЦКД Воейково, 
ЦКД Колтуши, 
ЦКД
Разметелево)

СПб и ЛО

ноябрь 21000,00 21840,00 22713,60

50 Встреча, 
посвященная 
Дню инвалида 
"Мы вместе"

д.Разметелево 

д. Хапо-Ое 

д. Старая 

д. Колтуши

октябрь 4000,00 4160,00 4326,40

51 Поздравление 
Юбиляров МО 
Колтушское СП

в
течение

года

93500,000 97240,00 101129,60

52 Экскурсия 
профориентацио 
иная (3 в год)

СПб и ЛО Январь

Март

ноябрь

102000,00 106080,00 110323,20

53 Экскурсия 
краеведческая по 
изучению музеев

ЦКД Воейково в
течение

года

192000,00 199680,00 207667,20



и памятников ЛО 
и СПб (12 в год)

54 Организация 
транспортных 
услуг для 
перевозки 
жителей МО 
Колтушское СП 
разных 
возрастных 
категорий к 
месту
проведения
мероприятий
местного,
районного и
областного
уровней

СПб и ЛО В
течение

года

168000,00 174720,00 181708,80

55 Праздник Новый 
год (организация 
досуга для 
жителей, 
занимающихся в 
кружках и 
студиях ЦКД 
пос. Воейково, 
ЦКД Колтуши, 
"Территория 
творчества", 
ЦКД
Разметелево; 
поздравление 
младших 
школьников МО 
КСП)

д. Колтуши

д.Разметелево

п.Воейково

декабрь 245000,00 254800,00 264992,00

ИТОГО: 3820341,300 4016154,95 4132914,65

Организация массовых культурных мероприятий на территории МО  
Колтушское СП

1 Рождественские
гуляния

д. Колтуши 

д.Разметелево

январь 0,00 200000,00 208000,00

2 Массовое 
праздничное 
мероприятие 
"Народное гуляние 
Масленица"

д. Колтуши 

д. Старая 

д.Разметелево

март 600000,00 624000,00 648960,00



Колтуши
Разметелево

д. Хапо-Ое 

п. Воейково

3 Массовое
праздничное
мероприятие,
посвященное 76
годовщине Дня
Победы 7-8-9 мая 5
площадок
(Разметелево,
Озерки, Колтуши,
Канисты,
Воейково)

д. Колтуши 

д. Старая 

д. Разметелево 

д. Хапо-Ое 

п. Воейково

май 1934280,00 2011651,20 2092117,25

4 Массовое
праздничное
мероприятие,
посвященное
Международному
Дню защиты детей,
2 площадки
(Колтуши,
Разметелево)

д. Колтуши 

д. Разметелево

июнь 612000,00 636480,00 661939,20

5 Массовое 
мероприятие, 
посвященное Дню 
Молодежи

д. Колтуши 

д. Разметелево

июнь 412000,00 428480,00

6 Концерт,
посвященный Дню 
Колтушского СП, 1 
площадка 
(Колтуши)

д. Колтуши сентябрь 1212000,00 1260480,00 1310899,20

7 Культурно- 
массовое 
мероприятие, 
посвященное 
празднованию 
Нового года на 
территории МО 
Колтушское СП

декабрь 1835000,00 1913305,00 1998363,73

8 Услуги по 
техническому 
обеспечению 
мероприятий

В течении года декабрь 400000,00 416000,00 432640,00

ИТОГО 6593280,00 7473916,20 7781399,38

Обеспечение деятельности казенных учреждений культуры в МО 
Колтушское СП



1 Заработная плата 
работников 
учреждения 
культуры

15 159 009,0 
6

15 765 369, 
42

16395984,20

2 Прочие 
несоциальные 
выплаты 
персоналу в 
денежной форме

200.00 208.00 216.32

3 Заработная плата 
работников 
учреждения 
культуры по 
платным услугам

156 960,00 163238,40 169767,94

4 Начисления на
заработную
плату

4594352,90 4778127,02 4969252,10

5 Начисления на 
заработную 
плату по
платным услугам

47 402,00 49298,08 51270,00

6 Оплата 
больничных 
листов за счет 
работодателя

54080,00 56243,20 58492,93

7 Расходы на 
услуги связи 
(почтовые 
отправления)

3 000,00 3 120,00 3 244,80

8 Транспортные
услуги

10000,00 10400,00 10816,00

9 Расходы за 
аренду 
помещений 
(помещения по 
адресу: д. 
Старая, пер. 
Школьный д.1)

2669340,00 2 776113,60 2887158,14

10 Расходы за 
аренду
помещений (дер. 
Старая ул.

1464300,00 1522872,00 1583786,88



Г енерала 
Чоглокова, д. 4)

11 Расходы за 
аренду
помещений (дер. 
Старая ул.
Г енерала 
Чоглокова, д.2)

1775700,00 1846728,00 1920597,12

12 Расходы за 
аренду
помещений (дер. 
Колтуши д. 5)

4320000,00 4 492 
800,00

4 672 512,00

13 Расходы за 
аренду
помещения для 
организации 
САМБО в дер. 
Разметелево

840960,00 874598,40 909582,34

14 Расходы на 
содержание 
имущества 
(негарантийный 
ремонт ОС)

50 000,00 52000,00 54080,00

15 Расходы на 
услуги связи 
(местные 
соединения)

26500,00 27560,00 28662,40

16 Расходы на 
услуги связи 
(межгород)

3000,00 3120,00 3244,80

17 Расходы на 
услуги связи 
(интернет)

120000,00 124800,00 129792,00

18 Расходы на 
услуги связи 
(передача 
тревожных 
сигналов)

6072,00 6314,88 6567,48

19 Расходы на 
услуги связи 
(передача 
тревожных 
сигналов)

90000,00 93600,00 97344,00



20 Увеличение 
стоимости ОС 
(ДК Разметелево)

250000,00 260000,00 270400,00

21 Поставка 
расходных 
материалов для 
ИКТ

8490,00 8829,60 9182,78

22 Увеличение 
стоимости ОС в 
т.ч. по платным 
услугам

95743,00 99572,72 103555,63

23 Увеличение 
стоимости ОС 
(пополнение 
библиотечного 
фонда)

420000,00 436800,00 454272,00

24 Увеличение 
стоимости ОС 
для досуговых 
учреждений

150000,00 156000,00 162240,00

25 Увеличение ОС 
(приобретение 
шкафа для 
бухгалтерии)

12000,00 12480,00 12979,20

26 Договор на 
оказание услуг 
по расчету и 
сдаче декларации 
по вывозу 
мусора

7500,00 7800,00 8112,00

27 Вывоз,
размещение и
обезвреживание
отходов

30000,00 31200,00 32448,00

28 Аттестация 
рабочих мест

75900,00 78936,00 82093,44

29 Медосмотр
сотрудников

131660,00 136926,40 142403,46

30 Семинары по
повышению
квалификации

120000,00 124800,00 129792,00

31 ФГУП
"ЦентрИнформ"
электронная

5300,00 5512,00 5732,48



отчетность
открытие
доступа

32 ФГУП" Почта 
России" 
подписка и 
доставка период 
изданий

120000,00 124800,00 129792,00

33 Приобретение
ТМЦ
(приобретение 
ткани для 
пошива 
костюмов для 
организации 
работы кружков 
и студий)

150000,00 156000,00 162240,00

34 Приобретение 
ТМЦ (для 
организации 
работы кружков 
и студий)

200000,00 208000,00 216320,00

35 Приобретение
библиотечной
техники

20000,00 20800,00 21632,00

36 Приобретение
канцелярских
товаров

150000,00 156000,00 162240,00

37 Приобретение 
хозяйственно
санитарных и 
расходных 
материалов для 
содержания 
помещений

200000,00 208000,00 216320,00

38 Услуги
правового
характера
(нотариальные
услуги)

10000,00 10400,00 10816,00

39 Оплата труда 
внештатных 
руководителей 
кружков и 
студий с 
начисления

431252,00 448502,08 466442,16

40 Приобретение 
ТМЦ для 
организации 
платных услуг

95743,00 99572,72 103555,63



41 Техническое 
обслуживание 
ЦКД Воейково

270000,00 280800,00 292032,00

42 Расходы на 
оплату налогов, 
сборов и иных 
платежей

30000,00 31200,00 32448,00

43 Расходы на 
оплату пени по 
договорам и 
другие
экономические
санкции

10000,00 10400,00 10816,00

44 Расходы на 
оплату
госпошлины на 
регистрацию 
договора аренды 
помещения

55000,00 57200,00 59488,00

45 Оплата налога на
имущество
предприятий

32000,00 33280,00 34611,20

46 Охранные услуги 
здания ДК 
Воейково (инв.
№ Ю092) ЛО, 
Всеволожский 
район, п. 
Воейково, д.87б

165 410,00 172026,40 178907,46

47 Договор на 
обслуживание 
противопожарно 
й сигнализации 
ЦКД Воейково 
(инв. № 10092) 
ЛО,
Всеволожский 
район, п. 
Воейково, д.87б

40000,00 41600,00 43264,00

48 Мониторинг
пожарной
безопасности с
выводом
сигнальной
кнопки

77000,00 80080,00 83283,20

49 Освидетельствов 
ание, испытание 
на водоотдачу и 
техническое 
обслуживание 
средств

4400,00 4576,00 4759,04



внутреннего
противопожарно
го
водоснабжения 
здания (инв. № 
10092) ЛО, 
Всеволожский 
район, п. 
Воейково, д.87б

50 Оказание услуг 
по ремонту 
пожарной 
сигнализации ЛО 
Всеволожский р 
п.Воейковод.87б 
ЦКД Воейково

45000,00 46800,00 48672,00

51 Техническое 
обслуживание 
узлов учета 
т/энергии здания 
ЛО
Всеволожский р 
п.Воейковод.87б 
ЦКД Воейково

23000,00 23920,00 24876,80

52 Коммунальные 
услуги по 
содержанию 
здания (Договор 
на
электроснабжени
еЛО
Всеволожский р. 
п. Воейково 
д.87б здание ДК)

300000,00 312000,00 324 480,00

53 Коммунальные 
услуги по 
содержанию 
здания (Договор 
на
водоснабжение)
ЛО
Всеволожский р 
п. Воейково 
д.87б ЦКД 
Воейково

20 000,00 20800,00 21632,00

54 Коммунальные 
услуги по 
содержанию 
здания (Договор 
на
водоотведение)

19000,00 19760,00 20550,40



ЛО
Всеволожский р 
п.Воейково д.87б 
ЦКД Воейково

55 Коммунальные 
услуги по 
содержанию 
здания (Договор 
на
теплоснабжение)
ЛО
Всеволожский р 
п.Воейково д.87б 
ЦКД Воейково

531974,00 553252,96 575383,08

56 Коммунальные 
услуги по 
содержанию 
помещения 
библиотеки 
д.Хапо-Ое д. 1 
пом. 1 (Договор 
на
водоснабжение)

4300,00 4472,00 4650,88

57 Коммунальные 
услуги по 
содержанию 
помещения 
библиотеки 
д.Хапо-Ое д. 1 
пом. 1 (Договор 
на оплату 
стоков)

3100,00 3224,00 3352,96

58 Коммунальные 
услуги по 
содержанию 
помещения 
библиотеки 
д.Хапо-Ое д. 1 
пом. 1 (Договор 
на
теплоснабжение)

32000,00 33280,00 34611,20

59 Коммунальные 
услуги по 
содержанию

50000,00 52000,00 54080,00



помещения 
библиотеки 
д.Хапо-Ое д. 1 
пом.1 (Договор 
на
электроснабжени
е)

60 ЭС "Культура" 
(Простая 
неисключительн 
ая лицензия на 
использование 
Базы данных. 1 
пользователь. 12 
мес.)

56333,00 58586,32 60929,77

61 Услуга по 
доставке и 
сборке ТМЦ и 
ОС,
приобретаемых 
для нужд 
учреждения

50000,00 52000,00 54080,00

62 Приобретение 
операционной 
системы 
Windows 10 (20 
шт.)

250880,00 0,00 0,00

63 Приобретение 
операционной 
системы 
Windows 7 (3 
шт.)

18051,00 0,00 0,00

64 Приобретение 
офисного 
приложения 
Microsoft Office 
(23 шт.)

445349,00 0,00 0,00

итого 36607260,96 37328700,2
0

38821848,21

Финансирование стимулирующих выплат работникам муниципальных 
учреждений культуры за счет субсидии из областного бюджета

1 Заработная плата
работников
учреждения
культуры
стимулирующие
выплаты из
бюджета J10

6858371,73 0,00 0,00



2 Начисления на
заработную
плату
стимулирующие 
выплаты из 
бюджета ЛО

2071228,27

ИТОГО: 8929600,00 0,00 0,00

Софинансирования стимулирующих выплат работникам муниципальных 
учреждений культуры (местный бюджет)

1 Заработная плата
работников
учреждения
культуры
софинансирован
ие
стимулирующих 
выплаты из 
бюджета МО

6858371,73 7132706,60 7418014,86

2 Начисления на
заработную
плату
софинансирован
ие
стимулирующих 
выплаты из 
бюджета МО

2071228,27 2154077,40 2240240,50

ИТОГО: 8929600,00 9286784,00 9658255,36

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения

1 Лыжные гонки 
классическим 
стилем, I этап

с. Павлово январь 55950,00 58188,00 60515,52

2 Межмуниципаль 
ный турнир по 
волейболу среди 
девушек 2005- 
2006 г.р. (г. 
Череповец)

Г.Череповец январь 40000,00 41600,00 43264,00

3 Рождественский 
турнир по 
волейболу среди 
девушек 2001- 
2002 г.р (г. 
Валдай)

Г.Валдай январь 40000,00 41600,00 43264,00



4 Лыжные гонки 
классическим 
стилем, 11 этап

с. Павлово февраль 63150,00 65676,00 68303,04

5 Детский
межмуниципальн 
ый турнир по 
хоккею

Колтуши февраль 43825,00 45578,00 47401,12

6 Турнир по 
русским шашкам 
"Колтушские 
звездочки" 3 этап

ЦКД Колтуши февраль 4610,00 4794,40 4 986,18

7 Турнир по 
шахматам, 
посвященный 
дню защитника 
Отечества (ЦКД 
Колтуши)

ЦКД Колтуши февраль 4610,00 4794,40 4986,18

8 Турнир по 
шашкам, 
посвященный 
дню защитника 
Отечества (ЦКД 
Колтуши)

ЦКД Колтуши февраль 2350,00 2444,00 2541,76

9 Турнир по
настольному
теннису,
посвященный
Дню защитника
Отечества, в том
числе:

ЦКД Воейково февраль 14650,00 15236,00 15845,44

10 Лыжные гонки 
свободным 
стилем, III этап

С. Павлово март 75850,00 78884,00 82039,36

11 Турнир по
настольному
теннису,
посвященный
Дню работника
культуры

ЦКД Воейково март 14650,00 15236,00 15845,44

12 Турнир по 
шахматам 
"Весенний 
марафон" ЦКД 
Воейково

ЦКД Воейково март 8750,00 9100,00 9464,00

13 Турнир по 
шахматам 
"Мартовская 
пешка" (ЦКД 
Разметелево)

ЦКД
Разметелево

март 8750,00 9100,00 9464,00



14 Турнир по
волейболу
"Старо-Русская
весна"среди
девушек2005-
2006 г.р.

г.Старая Русса апрель 40 000,00 41 600,00 43264,00

15 Турнир по
настольному
теннису,
посвященный
Всемирному
Дню тенниса

ЦКД Воейково апрель 28650,00 29796,00 30987,84

16 Спортивно
развлекательное 
мероприятие 
"Папа, мама, Я  - 
спортивная 
семья"

ЦКД Воейково апрель 17850,00 18564,00 19306,56

17 Турнир по 
русским шашкам 
"Колтушские 
звездочки" 4 этап

ЦКД Колтуши апрель 10650,00 11076,00 11519,04

18 Всероссийский 
турнир по 
шашкам "Чудо 
шашки" г. 
Тихвин

г.Тихвин апрель 30000,00 31200,00 32448,00

19 Турнир по 
шахматам в 
честь Дня 
Космонавтики, 
среди учащихся 
нач. классов 
Колтушской 
школы им. ак. 
Павлова

с. Павлово апрель 4610,00 4794,40 4986,18

20 Соревнования по 
решению 
шахматных задач 
"Шах и мат" 
(ЦКД
Разметелево)

ЦКД
Разметелево

май 8750,00 9100,00 9464,00

21 Турнир по 
шахматам, в 
честь Дня 
Победы (ЦКД 
Колтуши)

ЦКД Колтуши) май 5650,00 5876,00 6111,04

22 Футбольный 
турнир к Дню 
Победы 9 мая

д. Колтуши май 16600,00 17264,00 17954,56



23 Соревнования по 
решению 
шахматных задач 
"Шах и мат"
ЦКД
Разметелево 
ЦКД Воейково

ЦКД
Разметелево 
ЦКД Воейково

май 8750,00 9100,00 9464,00

24 Легкоатлетическ 
ий кросс на МО 
Колтушское 
поселение I этап

д. Колтуши май 50300,00 52312,00 54404,48

25 Детский
межмуниципальн 
ый турнир по 
хоккею "Кубок 
администации 
МО Колтушское 
СП"

с. Павлово май 48825,00 50778,00 52809,12

26 Турнир по 
шашкам, 
посвященный 
дню России 
(ЦКД Колтуши)

ЦКД Колтуши июнь 4900,00 5096,00 5299,84

27 Велодуатлон для 
детей и 
подростков

с. Павлово июнь 19600,00 20384,00 21199,36

28 Открытый 
чемпионат МО 
Колтушское СП 
по волейболу

с. Павлово июнь 5650,00 5876,00 6111,04

29 Поездка в
спортивный
лагерь
волейбольной
команды

июль 180000,00 187200,00 194688,00

30 Спортивно
массовое
мероприятие,
посвященное
Дню
физкультурника

д.Колтуши август 230000,00 239200,00 248768,00

31 Турнир по 
шахматам 
"Осенний 
марафон" ЦКД 
Воейково

ЦКД Воейково сентябрь 8750,00 9100,00 9464,00

32 Легкоатлетическ 
ий кросс на МО 
Колтушское 
поселение II этап

с. Павлово сентябрь 57150,00 59436,00 61813,44



33 Соревнования по 
северной ходьбе 
« На тропу 
здоровья»

д. Колтуши сентябрь 37350,00 38844,00 40397,76

34 Турнир по 
шахматам 
"Озорная ладья"

ЦКД Колтуши сентябрь 8750,00 9100,00 9464,00

35 Турнир по 
шашкам 
"Колтушские 
звездочки" 1 этап

ЦКД Колтуши сентябрь 5750,00 5980,00 6219,20

36 Турнир по 
волейболу г. 
Кандопога респ. 
Карелия

октябрь 40000,00 41600,00 43264,00

37 Спортивно
развлекательное 
мероприятие"Я 
и моя семья"

ЦКД Колтуши октябрь 16525,00 17186,00 17873,44

38 Межрегиональн 
ый турнир по 
следж-хоккею 
"Легенда № 17"

г. Санкт- 
Петербург

октябрь 61000,00 63440,00 65977,60

39 Всероссийский 
турнир по 
шашкам г. 
Никольское

г. Никольское ноябрь 25000,00 26000,00 27040,00

40 Детский
межмуниципальн 
ый турнир по 
хоккею

д. Колтуши ноябрь 43825,00 45578,00 47401,12

41 Соревнования по 
решению 
шахматных задач 
"Шах и мат", 
финал. ЦКД 
Разметелево

ЦКД
Разметелево

ноябрь 3250,00 3380,00 3515,20

42 Турнир по 
настольному 
теннису для 
детей,
посвященный 
Дню рождения 
Деда Мороза 
(ЦКД Воейково)

ЦКД Воейково декабрь 11770,00 12240,80 12730,43



43 Блицтурнир по 
шахматам 
"Снежок" ЦКД 
Воейково

ЦКД Воейково декабрь 8715,00 9063,60 9426,14

44 Новогодний 
турнир по 
шашкам 
"Колтушские 
звездочки" 2 этап

ЦКД Колтуши декабрь 6250,00 6500,00 6760,00

45 Всероссийский 
турнир по 
волейболу г. 
Тутаев

г. Тутаев В
течение

года

40000,00 41600,00 43264,00

46 Услуги по 
организации и 
проведению 
физкультурно
спортивных 
мероприятий: 
занятия по 
хоккею с шайбой 
(ледовая 
площадка и зал 
ОФП)

д.Колтуши Январь-
май

сентябрь
-декабрь

2448812,00 2546764,48 2648635,06

47 Организация 
тренировочного 
процесса занятий 
по хоккею с 
шайбой на льду

д.Колтуши Январь-
май

сентябрь
-декабрь

1965240,00 2043849,60 2125603,58

47.
1

Орг.взносы Январь-
май

сентябрь
-декабрь

120000,00 124800,00 129792,00

47.
2

Транспортные
услуги

Январь-
май

сентябрь
-декабрь

208000,00 216320,00 224972,80

48 Организационны 
е взносы за 
участие 
спортивных 
команд МО 
Колтушское СП 
в турнирах и 
Чемпионатах

В
течение

года

150000,00 156000,00 162240,00



49 Приобретение
спортивной
формы для
участников
спортивных
студий

апрель 175000,00 182000,00 189280,00

ИТОГО: 6 529067,00 6790229,68 7061838,87

Организация и проведение оздоровительной кампании детей и 
мероприятий молодежной политики

1 Мероприятие
"Живу свободно!
Спортивно!
Творчески!
Активно!
Позитивно!"

В
течение
года

350 000,00 364 000,00 378560,00

2 Этнофестиваль август 191500,00 199160,00 207126,40

3 Организация
работы
губернаторского 
молодежного 
отряда (Бюджет 
МО)

Июнь-
август

483130,43 502455,65 522553,87

3.1 Организация
работы
губернаторского 
молодежного 
отряда (Бюджет 
ЛО)

Июнь-
август

356600,00 356600,00 356600,00

4 Поощрение
"Проектных
команд"

ноябрь 38750,00 40300,00 41912,00

5 Организационны 
е взносы для 
команды КВН 
Колтуши

В
течение

года

50000,00 52250,00 54340,00



6 Волонтерское
движение

В
течение

года

51750,00 53820,00 55972,80

ИТОГО: Бюджет МО 1165130,43 1211985,65 1260465,07

Бюджет ЛО 356600,00 356600,00 356600,00

Обеспечение жителей информацией о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информацией

Расходы на 
изготовление и 
выпуск газет

в
течение

года

1536000,00 1 597440,00 1 661337,60

ИТОГО: 1536000,00 1597440,00 1667337,60

ВСЕГО
74466879,69 68161810,6

8
70734659,13

Расходы на реализацию программы составят
Источники
финансирования

Финансовые средства
Всего руб. 2021 2022 2023

Местный бюджет 203263949,50 65180679,69 67705210,68 70378059,13
Областной
бюджет

9999400,00 9286200,00 356600,00 356600,00

ВСЕГО, руб. 213263349,50 74466879,69 68061810,68 70734659,13

6. Основные меры правового регулирования.
Принятие дополнительных нормативных правовых актов органом местного 

самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожский муниципального района Ленинградской области не требуется.

7. Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной
Программы.

1. Увеличение количества абонентов библиотечных услуг МО Колтушское СП 
с 2021 по 2023 год на 50 человек ежегодно;

2. Пополнение книжного фонда с 2021 по 2023 год на 700 экземпляров ежегодно;
3. Количество проведенных культурно-массовых и спортивных мероприятий 

для населения МО Колтушское СП в 2021 году - 116 единиц; в 2022 году — 118 
единиц; в 2023 году - 118 единиц.

4. Участие в районных и областных культурных мероприятиях - 3 единицы 
ежегодно;



5. Увеличение количества участников, занимающихся
в клубных формированиях учреждения культуры МО Колтушское СП на 50 
человек ежегодно;

6. Участие творческих коллективов и индивидуальных участников в районных, 
областных, Всероссийских и Международных конкурсах, фестивалях, 
выставках -  7 единиц ежегодно;

7. Участие командного и личного составов
в районных, областных, Всероссийских соревнованиях -  
3 единицы ежегодно;

8. Количество работников культуры, прошедших курсы по повышению 
квалификации - 3 человека ежегодно;

9. Заработная плата работников муниципальных учреждений культуры -  не 
менее 44 992,42 рублей в 2021 году;

10. Обеспечение жителей информацией о развитии общественной 
инфраструктуры, о социальном и культурном развитии муниципального 
образования в периодических печатных изданиях не менее 1 выпуска в месяц;

11. Доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных программой 
не менее 95 процентов;

12. Увеличение количества молодежи в культурно-досуговую и спортивную 
деятельность -  20 человек ежегодно;

13.Участие молодежи в районных, областных и всероссийских мероприятиях 
(акциях) -  5 единиц ежегодно;

14. Рост волонтерского движения -  5 человек ежегодно.

8. Оценка эффективности.
Оценка эффективности реализации программы осуществляется в 

соответствии с Методикой проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ, утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования «Колтушское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 10.12.2013г. №329 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 
«Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (с изменениями).

Контроль за реализацией Программы осуществляется главой администрации 
МО Колтушское СП.


